
CARL UILLoi 
PAL 

IMPUTESE el gasto al 24. 1 999402 006 "Cuerpo de Bomberos de Anca". 

Tendrán presente este D creto 
Jurídica, Unidad de gestión, Seco' n y I 

Alcaldicio la Dirección de Administre 	anzas, Dirección de Control, Asesoría 
secretaría Municipal. 

MUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

A CARDENAS 
ARICA 

SUC/A 
.
/CRCG/1 v 

0906.1 - 	 S7CRETAR;A MUNICRAl 
olornayer 415 fono 206203 - 203270 

REPUBLICA D CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD D ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 10163 	/15.- 

ARICA, 09 de junio de 2015.- 

VISTOS: 

a)  
b)  
c)  
d)  

Sesiones Ordinarias N°s. 06 y 07 de fecha 04 de febrero y 04 de marzo de 2015, del Concejo Municipal. 
Acuerdos N°s 065 y 086 de fecha 04 de febrero y 04 de marzo de 2015, del Concejo Municipal. 
Memorándum N° 801 de fecha 08 de junio de 2015, de la Secretaría Comunal de Planificación y Coordinación. 
Las facultades que me confiere la ley 18.695 "Orgánica Constitucional Municipalidades" y sus modificaciones, 

DECRETO: 

OTORGASE una Subvención ascendente a la suma de $ 60.000.000.- al CUERPO DE BOMBEROS DE ARICA, 
RUT 70.015 040-2, representado por el señor PABLO CARRASCO BERRIOS, RUT 10.829.489-2, destinada a cubrir las 
actividades programadas a desarrollar en el año 2015, para financiar gastos de: Gastos en Personal, materiales de aseo y 
oficinas, Otros (combustibles, lubricantes y repuestos). 

Forma de pago: se entrj ará en conformidad a la disponibilidad de la Ilustre Municipalidad de Arica. 

La Personalidad Jurídi 
N° 01984, de fecha 21 de abril 
Registro Civil e Identificación. 

El CUERPO DE BOMB ROS DE RICA, se encuentra inscrita en el Registro de Personas Jurídicas Receptoras de 
Fondos Públ cos el egistro fs. 01 N° 04 otorgado con fecha 18 de marzo de 2014. 

DETALLE DE DES INO DE OS FONDOS SOLICITADOS APROBADO 
IT MS 

• Gastos en personal 47.000.000 
• Materiales de aseo y o cana 1.000.000 

y repuestos) 12.000.000 • Otros: (combustibles, lubricantes 
Totales $ 60.000.000.- 

Estos fondos están sui tos a R 
plazos establecidos en la Ordena za Mu 

ndición de Cuenta documentada ante a la Dirección de Control, dentro de los 
lapa'. 

I CUERPO DE BOMBEROS DE ARICA, se encuentra inscrita bajo el Decreto/Resolución 
de acuerdo a Certificado de fecha 07 de mayo de 2015, emitido el Servicio de 


	Page 1

